

## KOSTENBERECHNUNG

Basis: Entwurf vom 23.02.2017

|                              |                              |             |           |
|------------------------------|------------------------------|-------------|-----------|
| KG 100 - Grundstück          | (vorhanden)                  |             | 0,00      |
| KG 200 - Erschließung        | (vorhanden)                  |             | 0,00      |
| KG 300 - Baukonstruktionen   |                              |             | 36.500,00 |
| 1. Rohbau                    |                              | (3.200,00)  |           |
| - Baustelle einrichten       | psch.                        |             | 400,00    |
| - Pflaster abdecken          | psch.                        |             | 200,00    |
| - Pflaster aufnehmen, lagern | 10 m <sup>2</sup> x 20,00 =  |             | 200,00    |
| - Fundamente ausheben        | 6 m <sup>3</sup> x 100,00 =  |             | 600,00    |
| - Fundamente betonieren      | 6 m <sup>3</sup> x 225,00 =  |             | 1.350,00  |
| - Markierungspflaster        | 5 m <sup>2</sup> x 90,00 =   |             | 450,00    |
| 2. Stahlkonstruktion         |                              | (10.900,00) |           |
| - Stützen                    | 20 m x 100,00 =              |             | 2.000,00  |
| - Streben (1-teilig)         | 20 m x 50,00 =               |             | 1.000,00  |
| - Pfetten (2-teilig)         | 18 m x 100,00 =              |             | 1.800,00  |
| - Windverband                | 15 m x 40,00 =               |             | 600,00    |
| - Knotenbleche               | 9 Stück x 100,00 =           |             | 900,00    |
| - Glashaltung                | 25 m x 40,00 =               |             | 1.000,00  |
| - Montage                    | psch.                        |             | 1.600,00  |
| - Kreuz                      | psch.                        |             | 500,00    |
| - Pulverbeschichtung         | psch.                        |             | 1.500,00  |
| 3. Holzbau                   |                              | (4.900,00)  |           |
| - Unterbahn                  | 18 m x 50,00 =               |             | 900,00    |
| - Verbundplatte liefern      | 60 m <sup>2</sup> x 50,00 =  |             | 3.000,00  |
| - Verbundplatte abbinden     | 60 m <sup>2</sup> x 10,00 =  |             | 600,00    |
| - Kleiseisenteile            | psch.                        |             | 400,00    |
| 4. Metalleindeckung          |                              | (10.500,00) |           |
| - Wirrgelege                 | 60 m <sup>2</sup> x 10,00 =  |             | 600,00    |
| - Metaldach                  | 60 m <sup>2</sup> x 60,00 =  |             | 3.600,00  |
| - Traufehang                 | 20 m x 40,00 =               |             | 800,00    |
| - Ortgehang                  | 20 m x 40,00 =               |             | 800,00    |
| - Firstanschluss             | 20 m x 40,00 =               |             | 800,00    |
| - Umlaufende Blende          | 60 m x 50,00 =               |             | 3.000,00  |
| - Rinne                      | 15 m x 40,00 =               |             | 600,00    |
| - Auslauf                    | 2 Stück x 150,00 =           |             | 300,00    |
| 5. Glasbau                   |                              | (7.000,00)  |           |
| - Oberlicht                  | 15 m <sup>2</sup> x 200,00 = |             | 3.000,00  |
| - Seitenwand                 | 20 m <sup>2</sup> x 200,00 = |             | 4.000,00  |
| KG 400 - Technische Anlagen  |                              |             |           |
| 1. Lautsprecher              |                              | (2.000,00)  | 2.000,00  |
| - Box inkl. Verkabelung      | 2 Stück x 400,00 =           |             | 800,00    |
| - Beleuchtung                | psch.                        |             | 1.200,00  |

|                         |                       |          |           |
|-------------------------|-----------------------|----------|-----------|
| KG 500 - Außenanlagen   | (in KG 300 enthalten) |          | 0,00      |
| KG 600 - Ausstattung    | (nicht erforderlich)  |          | 0,00      |
| KG 700 - Baunebenkosten |                       |          | 7.400,00  |
| - Architekt             | psch.                 | 5.400,00 |           |
| - Tragwerksplaner       | psch.                 | 1.500,00 |           |
| - Sonstiges             | psch.                 | 500,00   |           |
| <hr/>                   |                       |          |           |
| Gesamt netto            |                       |          | 45.900,00 |
| 19 % Mehrwertsteuer     |                       |          | 8.721,00  |
| <hr/>                   |                       |          |           |
| Gesamt brutto           |                       |          | 54.621,00 |
| Reserve                 |                       |          | 379,00    |
| <hr/>                   |                       |          |           |
| Brutto-Summe            |                       |          | 55.000,00 |
| <hr/> <hr/>             |                       |          |           |

Sulingen, den 28.Februar 2017

**LANDWEHR & PARTNER**  
 ■ ■ ■ Architektinnen & Ingenieure